COMISSÃO ELEITORAL
  CAMPUS DE JACAREZINHO

Republicado em 27/08/2018 as 18h25min

EDITAL 002/2018 – CE/CJ

A Comissão Eleitoral, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 037/2018-

CJ/UENP e a Resolução n° 003/2018-CONSUNI/UENP, CONVOCA as pessoas

designadas neste edital para a execução dos trabalhos das mesas receptoras e apuradoras

do processo eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor de Campus e Diretores de

Centros de Estudos, a realizar-se no dia 30 de agosto de 2018, nos seguintes termos:

1. Os trabalhos das mesas receptoras e apuradoras serão regidos pelo Regulamento

de Consulta à Comunidade Universitária, aprovado pela Resolução n° 003/2018

CONSUNI/UENP.

2. As pessoas convocadas estarão dispensadas de suas funções regulares no dia da

eleição para atender integralmente aos trabalhos das mesas receptoras e

apuradoras e gozarão de 2 (dois) dias de folga em contrapartida ao trabalho

realizado. Aos estudantes convocados será concedida declaração de participação.

3. A ausência das pessoas convocadas caracterizará infração a ser avaliada pelos

órgãos competentes. A solicitação de afastamento do trabalho em mesa receptora

ou apuradora deverá ser apresentada até às 12h do dia 28 de agosto de 2018,

através de requerimento, com documento comprobatório da justificativa, que deverá

ser protocolado na Sede Administrativa do Campus, localizada na Av. Manoel Ribas,

215, 1º andar.

4. Os trabalhos dos presidentes, mesários e suplentes das mesas receptoras

começarão as 13h30min e serão acompanhados por representante da Comissão

Eleitoral.

5. Mesas receptoras e as correspondentes pessoas convocadas para os trabalhos são:

Seção 01– Prédio PDE
Votantes: Agentes Universitários do Campus, Professores CCHE e CLCA
Presidente: Roberta Cristina Carvalho Chagas
Mesário: Jéssica Cristina de Oliveira Marques
Mesário: Gabriellen de Souza Silva

Seção 02 – Prédio do PDE
Votantes: Alunos de Ciências Biológicas, História e Matemática
Presidente: Daniel de Traglia Amancio
Mesário: Terezinha Lourenço da Rosa
Mesário: Jéssica Jacinto Costa

 COMISSÃO ELEITORAL
  CAMPUS DE JACAREZINHO

Republicado em 27/08/2018 as 18h25min

Seção 03 – Prédio do PDE
Votantes: Alunos de Filosofia, Pedagogia, Pós-Graduação e EAD
Presidente: Rita de Cássia Lamino de Araújo Rodrigues
Mesário: Márcia de Oliveira Leopoldino
Mesário: Robson Aparecido Dezidero

Seção 04 – Prédio do PDE

Votantes: Alunos de Letras (presencial e EAD)
Presidente: Analigia Miranda da Silva
Mesário: Anderson Henrique Gueniat da Silva
Mesário: Pedro Ferrari

Seção 05 – CCSA

Votantes: Professores e Alunos de Direto (graduação e pós)
Presidente: Rogerio Nogueira
Mesário: Marilene Prezzotto
Mesário: Gabriella Mendes Camargo

Seção 06 – CCS – Sala de Permanência
Votantes: Professores de Educação Física e Fisioterapia
Presidente: Tiago Del Antonio Tsunoda
Mesário: Claudia Roberta Brunnquell Sczepanski
Mesário: Débora Alves Guariglia

Seção 07 – CCS – Antigo Laboratório de Bioquímica
Votantes: Alunos de Fisioterapia e Ed. Física Bacharelado
Presidente: Isabela Garcia Gomes
Mesário: Wagner Luiz Ramos
Mesário: Laura Assis Costa Ferreira de Camargo

Seção 08 – CCS – Sala anexa
Votantes: Alunos de Ed. Física Licenciatura, 4°/5° Ed. Física e Pós-Graduação
Presidente: LiesLy Sauerzapf Pini
Mesário: Nathaly Cristina Marcondes Alves
Mesário: Natiely Cavazani Vieira dos Santos

Seção 09 – CCS/Odontologia – Salão Nobre
Votantes: Professores e Alunos de Odontologia
Presidente: João Paulo Siloto
Mesário: Bárbara Ribeiro

6. Os trabalhos dos presidentes, mesários e suplentes das mesas apuradoras
começarão as 22h, no auditório do Prédio do PDE, e serão acompanhados pelos
integrantes da Comissão Eleitoral.

7. Mesas apuradoras e as correspondentes pessoas convocadas para os trabalhos

são:

 COMISSÃO ELEITORAL
  CAMPUS DE JACAREZINHO

Republicado em 27/08/2018 as 18h25min

Anderson Tunes Fonseca
André Luiz da Silva Cazula
Daniel de Traglia Amancio
Éverton Bernardes Wenceslau

Jarcio Victorio Baldi
Junior Vitório
Lucas Fonseca
Mahara-Dian Garcia Lemes Proença
Marcos Rogerio Correia da Silva

Mariele Ramos Stocco
Michele Gomes de Souza
Neide Amancio de Morais
Robson Aparecido Dezidero
Rogerio Nogueira

PUBLIQUE-SE E CIENTIFIQUE-SE

Jacarezinho (PR) 27 de agosto de 2018

        Assinado no Original

                                                                George Francisco Santiago Martin
                                                                      Presidente da Comissão Eleitoral

                                                                      Portaria n° 037/2018 – CJ